ПРОТОКОЛ №2
Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской области
21.11.2024
	Заместитель председателя Консультативного совета:

	Дудочкин Н.Г.
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

	Секретарь Консультативного совета:

	Ильченко Е.В.
	-
	главный специалист по предпринимательству и торговле отдела экономического мониторинга, прогнозирования и планирования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

	Члены Консультативного совета:

	Блохина Е.М.
	-
	 председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

	Новикова М.А.
	-
	И.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, начальника управления экономического развития  и  инвестиций;

	Вдовина О.А.
	-
	член Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Абайдуллин Р.Р.
	-
	начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области»;

	Комольцев Л.С.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, начальник управления социального развития;

	Веденеева Ю.А.
	-
	начальник  управления финансов администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

	Разоренов В.В.
	-
	начальник отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

	Юнушев Р.Я.
	-
	директор МКУ «Управления по развитию сельских территорий муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

	Гусева  Н.Ю.
	-
	исполняющий обязанности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Мясникова Л.Г.
	-
	начальник управления  правового обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

Повестка:

1. О подготовке заключения  ОРВ  и экспертизы нормативно правовых

актов  в 2024г.

 Докладчики:
        Новикова М.А. – и.о. заместителя Главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, начальника управления экономического развития  и  инвестиций;

                 СЛУШАЛИ:
         1. По данному вопросу слушали  Новикову М.А., она проинформировала о том, что с 6 ноября проводится экспертиза нормативного правового акта « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации».

Она отметила низкую активность при проведении публичных консультаций  со стороны предпринимательского сообшества и отсутствие отзывов в рамках проведения ОРВ и экспертизы.
       Решили:
1. Принять к сведению доклад Новиковой М.А. по обеспечению получения отзывов на проекты  нормативно правовых актов в рамках проведения ОРВ и экспертизы.
2. Провести обучение специалистов администрации по  ОРВ проектов нормативно правовых актов.
И. о.  заместителя Главы администрации района,

начальника управления экономического

развития и инвестиций                                                                М.А. Солодова